D O D A T E K I.

do Nru 4.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 12 (24) Stycznia 1857 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 88293

Wydział i Sekcja Administracyjna.

(2)

Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych dotyczące otworzyć się mającej wystawy w r. 1857, Rząd Gubernialny dla wiadomości interesowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia $\frac{6}{18}$ Grudnia 1856 r.

o handlu w Prussach przez kupców zagranicznych nie mających stałego zamieszkania, oraz prawidła dla mieszkańców Królestwa Polskiego i Galicyi Austryackiej handlującej w Prussach zbożem i drzewem, a to w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 2/14 Października 1854 r. i z dnia 3/15 Listopada t. r. Nr. 8260/36113 i Nr. 9489/43667. Obecnie Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej pod dniem 13/25 Października r. b. Nr. 15380, nadesłał Kommissyi Rządowej kopię odezwy Królewsko-Pruskiej Regencyi w Gdańsku do tamecznego Konsula Jeneralnego Cesarско-Rossyjskiego na dniu 12 Sierpnia t.

upłynęło już lat dwa, uprzedzając zarazem: że w razie ponowienia się na przyszłość podobnych wypadków, zmuszoną będzie stosować do pomienionych kupców którzy mieli dostateczny czas do obznajmienia się z obowiązującymi w Prussach urządzeniami, co do handlu, całą ścisłość przepisów.

w Radomiu dnia 5/17 Stycznia 1857 r.

Kopia do Nr. 39203/9751.

Przekład odezwy Królewsko-Pruskiej Regencyi Gdańskiej do Pana Adelnnga, Konsula Cesarско-Rossyjskiego w Gdańsku.

W powołaniu się na odezwy nasze z dnia 5 Lipca i 18 Sierpnia 1854 r.

Podanie niniejszego w sposób właściwy, do wiadomości Cesarско-Rossyjskich kupców, pozostawiamy uznaniu JW. Pana.

Gdańsk dnia 12 Sierpnia 1856 r.

Regencya Królewsko-Pruska, (podpisano) P a r e l t.

Nr 82824. *Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów Bzgodowych.* (59)

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 24 Stycznia (5 Lutego) 1857 r. o godzinie 1ej z południa, odbywać się będzie w sali posiedzeń tutejszego Rządu Gubernialnego głośna in minus licytacya, na entrepryzę wystawienia mostu na rzece Berezówka, w gminie Suchedniów, we wsi Berezowie, powiecie Opoczyńskim, trzymającego długości sażeńów 17, szerokości sażeńów 4 i wysokości sażeńów 2, od summy rs.

winien być odesłany do Kijowskich batalionów wojennych kantonistów, obecnie wydalil się z miejsca zamieszkania i niewiadomy z pobytu. W czasie nocegu 34 partii rekrutskiej w Konkolownicy, w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1855 r. zbiegło 7 rekrutów a mianowicie: Szymon Michalak, Mich: Miłazuk, Łukasz Pedkak, Józef Cierpiawski, Jan Gokuszczak, Roman Malak i Jakób Gabrylewicz. Rząd Gubernialny zatem poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie swój administracyi przedsięwzięli skrypatne śledztwo zbiegów, którzy w razie zatrzymania, pod strażą do bióra JW.

o tę dzierżawę i nie dopełnil innych warunków licytacyjnych względem Skarbu — przeto Rząd Gubernialny w celu wydzierżawienia rzeczonych dochodów konsumcyjnych z miasta Nowego Miasta na lata 1857⁹/₁₀, na koszt i risico plus-licytanta wyznacza w biórze swoim do licytacyi in plus termin na dzień 18 (30) Stycznia 1857 r., na który powołuje interessowaną publiczność, zawiadamiając zarazem, że licytacya rozpocznie się od summy Rsr. 2197, jako najwyższej rocznie przez pomienionego plus-licytanta postąpioną; lecz gdyby nikt z pretendentów od téj summy licytować niechciał, licytacya zacznie się i odbędzie od summy jaka przez zebra-

209, 210 i 211 z tegoż roku, a każdego czasu w Rządzie Gubernialnym przejrane być mogą i przed rozpoczęciem licytacyi odczytane będą. Niniejsze obwieszczenie, aby każdego wia domości doszło, Wójci gmin i Burmistrze miast zwyczajnym sposobem ogłoszą w swych gminach.

Płock dnia 19 (31) Grudnia 1856 r.

Za Gubernatora Cywilnego, Rada Gubernialny, Rada Dweru, *Grcer.*

Za Naczelnika Kancellaryi, Rada Honorowy, Dorożyński P.

O b w i e s z c z e n i a.

Nr. 26278.

Naczelnik Powiatu Opoczyńskiego.

(55)

Za decyzją Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 12^{1/24} Lipca r.

Bliższe warunki licytacyjne w Kancellaryi Wójta gminy Słowiki w każdym dniu wyjąwszy świąt przejrane być mogą, niemniej tamże z będącej Tabelli czynszowej, o przestrzeleni kolonii każdej, należnym z niej czynszu i podatkach przekonać się można. Niemiejsze zaś obwieszczenie Wójci gmin i Burmistrze miast w teritorium swego urzędowania upowszechnić zechcą.

w Radomiu dnia 19/31 Grudnia 1856 r.

Rożański.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (61)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Z śmiercią Anny z Niemiryczów Dobieckiej, otworzył się spadek, składający się między innymi z summy rs. 6000 i 9000, w dziale IV pod Nr 37 i 40 na dobrach Jedlance z Okręgu Radomskiego lokowanych, do których przywiązany jest rygor w dziale III. pod Nr 18 wykazu tychże dóbr, zapisany. Wzywam więc interesowanych do spadku tego, aby z dowodami prawa ich usprawiedliwiającymi, najdalej w dniu 17/29 Lipca r. b. 1857, jako terminie prekluzyjnym, w Kancellaryi podpisanego dla czynienia wniosków w księdze wieczystej, stawili się.

w Radomiu dnia 11/23 Stycznia 1857 roku.

Felicjan Tirpitz.

Nr. 10579. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego* (40)

Zapozywa Pawła Perlińskiego lat 26 liczącego — ostatecznie we Wsi Kostomłoty, zamieszkałego, aby dla usłyszenia wyroku Sądu Naszego w ciągu dni 60 w Sądzie Naszym stawił się; inaczej listami gończemi ściganym będzie.

Kielce dnia 10/22 Grudnia 1856 r.

Sędzia Prezylujący Rada Honorowy, Miciński.

Nr. 1474. *Sąd Policji Prostej Okręgu Lelowskiego.* (1634)

Od osoby podejrzanej odebrane zostały w d. 23 Września (4 Października) 1855 r. 16 obrączek żelaznych, mających być znalezionymi, na drodze z wsi Sierakowa do mia-

sta Janowa.